

Zaproszenie na wystawę

Dyrektor Archiwum Państwowego w Kielcach Wiesława Rutkowska oraz Dyrektor Muzeum Historii Kielc dr Jan Główka zapraszają na wystawę pt. *Znane i mniej znane Ziemi Kieleckiej*, zorganizowaną z okazji VII Powszechnego Zjazdu Archiwistów Polskich w Kielcach oraz Europejskich Dni Dziedzictwa. Patronatem honorowym wystawę objęli Naczelny Dyrektor Archiwów Państwowych dr Wojciech Woźniak, Wojewoda Świętokrzyski Agata Wojtyszek, Marszałek Województwa Świętokrzyskiego Adam Jarubas oraz Prezydent Miasta Kielce Wojciech Lubawski. Wernisaż wystawy odbędzie się w dniu 12 września 2017 r. o godzinie 12.00 na Rynku w Kielcach.

Przygotowana wystawa składa się z dwóch części. Część pierwszą w formie planszowej oglądać można będzie na Rynku w Kielcach w dniach od 12 września do 3 października 2017 r. Druga część wystawy, pokazująca oryginalne eksponaty (m.in. motocykl SHL, pralka „Frانيا”, przeciwpancerny pocisk kierowany Malutka, kieleckie marmury i krzemień pasiasty), zaprezentowana zostanie w siedzibie Archiwum Państwowego w Kielcach (przy ul. Kusocińskiego 57) i oglądać ją będzie można w dniach od 18 do 22 września 2017 r.

Celem wystawy jest przedstawienie, zarówno znanych, jak mniej znanych szerokim kręgiem społeczeństwa wyrobów, produktów, przedmiotów, surowców, które swoje korzenie wywodzą z Ziemi Kieleckiej. Stąd pochodzą m.in. takie marki jak: produkty spożywcze wytwarzane w Zakładach Wytwórczych „Społem” w Kielcach, woda zdrojowa z ujęć znajdujących się w strefie ochrony uzdrowiskowej w Busku - Zdroju, ozdobne wyroby Zakładów Porcelany w Ćmielowie, biżuteria z krzemienia pasiastego, elementy uzbrojenia i wyposażenia wojskowego produkowane przez Suchedniowską „Hutę Ludwików”, późniejszą Fabrykę Samochodów Specjalizowanych „Polmo SHL” im. Stanisława Staszica w Kielcach - producenta motocykli i pralek wirnikowych „Frانيا”, samochody „Star” wytwarzane w Fabryce Samochodów Ciężarowych w Starachowicach i wiele, wiele innych.

Prezentowane na wystawie dokumenty, fotografie oraz eksponaty pochodzą nie tylko ze zasobu Archiwum Państwowego w Kielcach i Muzeum Historii Kielc, lecz również ze zbiorów Muzeum Archeologicznego i Rezerwatu „Krzemionki” w Ostrowcu Świętokrzyskim, Muzeum Mineratów i Skamieniałości. Galeria „Tajemnice klejnotów” w Świętej Katarzynie, Muzeum Narodowego w Kielcach, Muzeum Przyrody i Techniki "Ekomuzeum" im. Jana Pazdura w Starachowicach, Muzeum Wojska Polskiego w Warszawie, Narodowego Archiwum Cyfrowego w Warszawie, Państwowego Instytutu Geologicznego - Państwowego Instytutu Badawczego Oddział Świętokrzyski im. Jana Czarnockiego w Kielcach, Wojskowego Biura Historycznego w Warszawie, Biblioteki Raczyńskich w Poznaniu, Urzędu Miasta i Gminy w Stąporkowie, ISKRA Zakładu Maszyn i Łożysk Specjalnych Sp. z o.o., ISKRA Zakładów Precyzyjnych Sp. z o.o., Kieleckiej Fabryki Pomp "BIAŁOGON" S.A., Koneckich Zakładów Odlewniczych S.A., Mesko S.A., Michałów Sp. z o.o. Stadnina Koni, NSK Polska Sp. z o.o., Uzdrowiska Busko - Zdrój S.A., Wytwórczej Spółdzielni Pracy „Społem” w Kielcach oraz zbiorów prywatnych m.in. Pana Jerzego Bieleckiego, Pana Januariusza Glibowskiego, Państwa Wiesławy i Czesława Hadamików, Pana Jerzego Jędrychowskiego, Pana Cezarego Łutowicza, Pana Adama Rzadkowskiego oraz pracowników Archiwum.

Wystawa zorganizowana z okazji VII Powszechnego Zjazdu Archiwistów Polskich, który w tym roku patronatem honorowym objął Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej Andrzej Duda, ma ponadto na celu przybliżenie uczestnikom Zjazdu z kraju i z zagranicy historii naszego miasta i regionu. Dla organizatorów istotne jest także przedstawienie dorobku wielu pokoleń, z którym możemy się identyfikować po dzień dzisiejszy.

Wszystkich zainteresowanych serdecznie zapraszamy. Wstęp wolny